



令和4年5月18日

## 出水に備えて

くもずがわ くしだがわ

## ~鈴鹿川・雲出川・櫛田川・宮川洪水予報連絡会委員会を開催します~

1. 概 要

鈴鹿川・雲出川・櫛田川・宮川洪水予報連絡会は、水防法及び気象業務法に 基づき国土交通省と気象庁が共同して洪水予報の関係機関への確実な連絡を行い、 水害の予防・軽減をはかることを目的として開催し、関係機関相互の意思疎通を はかります。

2. 開催日時:令和4年5月23日(月)10時00分~11時00分(予定)

3. 場 所: 三重河川国道事務所 河川情報センター(三重県津市広明町297) ※WEB会議で開催(会場には当事務所の事務局のみとなります)

4. 構成機関:別紙一1参照

5. 議題(予定)

- 1. 洪水予報連絡会からの連絡及び確認事項
  - 1) 洪水予報連絡会規約について
  - 2)連絡系統の確認 等
- 2. 津地方気象台からの情報提供
  - 1)令和3年の気象経過について
  - 2) 東海地方の3ヶ月予報(6月~8月)について 等
- 6. **配布先** :三重県政記者クラブ、第二県政記者クラブ

※当日、取材を希望される場合は、別紙-2「取材登録書」により事前申込みをお願いします。

7. 解禁 : 指定なし

8. その他

- ・会議は原則公開で行いますが、カメラ等の撮影は冒頭の「挨拶」までとさせて頂きます。
- ・<u>取材される方におかれましても、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスク着用</u>に ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。
- ·<u>一般の方は会場等の都合により、傍聴出来ません</u>のでご了承願います。
- 9. 問合せ先 : 国土交通省三重河川国道事務所

副所長 岡村 和久(おかむら かずひさ) 調査課長 堀江 隆生(ほりえ たかお) TEL 059-229-2211(代表) HP https://www.cbr.mlit.go.jp/mie/

## 鈴鹿川·雲出川·櫛田川·宮川洪水予報連絡会 構成機関

国土交通省三重河川国道事務所

気象庁津地方気象台

陸上自衛隊

三重県警察本部

三重県県土整備部

三重県防災対策部

四日市市

鈴鹿市

亀山市

津市

松阪市

多気町

明和町

伊勢市

玉城町

一般財団法人河川情報センター名古屋センター

令和4年5月18日三重河川国道事務所

標記の取材をご希望される報道機関におかれましては、<u>事前登録のためこちらの取材登録書をご記</u>入のうえ、期限までに FAX またはメールにて送信をお願いいたします。

※取材中は、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、<u>マスクの着用とソーシャルディスタンス</u>の確保をお願い致します。

期限: 3月20日(金) 15時00分 まで

1.	報道機関名				
2.	取材者等				
	(1)ご氏名				
	(2)連絡先	TEL			
	(3)取材人数				人
3.	送 信 先	<u>(FAX)</u>	059 -	229 -	2257
		(メール)	cbr-miechousa@mlit.go.jp		
					=

## 4. 問い合わせ先

国土交通省 三重河川国道事務所

副所長 岡村調査課長 堀江

TEL: 059-229-2211